
Socialudvalget, Københavns fælles elevråd, FAKL, Foreningen for 
ledere af sundhedsordninger for børn og unge i Danmark, Københavns 
Skolelederforening, Københavns Lærerforening, Sundhedsudvalget, 
Dansk Sygeplejeråd, DADL, Skole og Samfund, Sundhedsstyrelsen,
Børnerådet og Fællesrådet for folkeskolen

Høring vedr. ind- og udskolingsundersøgelser

Børne- og Ungdomsudvalget har på udvalgsmødet den 25. marts 2009 
behandlet indstillingen ”Ind- og udskolingsundersøgelser”. Udvalget 
vedtog at sende indstillingen i høring hos Socialudvalget, Københavns 
fælles elevråd, FAKL, Foreningen for ledere af sundhedsordninger for 
børn og unge i Danmark, Københavns Skolelederforening, Københavns 
Lærerforening, Sundhedsudvalget, Dansk Sygeplejeråd, DADL, Skole 
og Samfund, Sundhedsstyrelsen, Børnerådet og Fællesrådet for 
folkeskolen med høringsfrist den 18. maj 2009.

I indstillingen er der bl.a. følgende centrale elementer:

Sundhedsplejerskerne, som i forvejen ser børnene i 
børnehaveklassen, 1., 3., 5., 6., 7., 8. klasse overtager ansvaret 
for helbredsundersøgelserne i ind- og udskolingen fra 
kommunallægerne
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Med den nye ordning vil ca. halvdelen af lægerne fortsat være 
ansat med den primære opgave, at skabe trygge rammer for 
børn med særlige behov i Københavns Kommune 
Samarbejdet med de praktiserende læger opprioriteres

På den baggrund anmodes I om at komme med eventuelle 
bemærkninger til forslaget.

Eventuelle bemærkninger bedes sendt til Børne- og 
Ungdomsforvaltningen gerne pr. mail til adressen buf@buf.kk.dk eller 
Børne- og ungdomsforvaltningen, sekretariatet, Rådhuset,  1599 
København V senest den 18. maj 2009, kl.10.00.

Høringssvarene vil indgå i den videre administrative og politiske 
behandling af sagen og vil blive offentliggjort i forbindelse med 
forelæggelse for udvalget. Der vil ikke blive fremsendt egentlig
besvarelse af eventuelle bemærkninger og spørgsmål, der rejses i 
høringssvaret. Sagens behandling kan følges på kommunens 
hjemmeside www.kk.dk under ”politik og Indflydelse” – ”Dagsordner 
mv.”

Indstilling med mv. fra Børne- og ungdomsudvalgets møde den 25. 
marts 2009 kan ses HER (punkt 14).  

Med venlig hilsen

Hanne Holm Bengtson


